
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00607607--UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que la Coordinadora del Programa Feminismos, sexualidades y derechos perteneciente a la Secretaría de Extensión
de la Facultad solicita se conceda aval institucional para la realización virtual del encuentro denominado “Las
masculinidades hoy: avances y desafíos” que se llevará a cabo el día 09 de noviembre del 2021 a las 18 horas y;

CONSIDERANDO:
Que el encuentro es presentado por el equipo de investigación del Proyecto “Representaciones y prácticas en torno
a la violencia de género”, destinado a varones.
 
Que como objetivo general se plantea reflexionar, debatir y compartir distintos saberes, conocimientos y sentidos
acerca de esta temática y su complejidad, con el fin de cuestionar y desnaturalizar las prácticas y discursos que
reproducen el machismo. 
 
Que Secretaría de Extensión, emite informe favorable.
 
El Despacho emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 08/11/2021.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

 
Artículo 1°: Conceder el aval institucional al encuentro virtual denominado “Las masculinidades hoy: avances y
desafíos” - presentado por el equipo de investigación del Proyecto Representaciones y prácticas en torno a la
violencia de género - que se llevará a cabo el día 09 de noviembre del 2021 a las 18 horas.
 
Artículo 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIUNO.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2021-293-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 18 de Noviembre de 2021
		2021-11-18T10:40:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-18T16:31:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jacinta Burijovich
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-11-18T16:38:49-0300
	GDE UNC




